
 

Uchwała Nr 113/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 14 listopada 2019r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr 17/18 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 10 grudnia 

2018r. w sprawie: przyjęcia do realizacji na 2019 rok Gminnego Programu Profilaktyki                                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- programu wchodzącego w skład Gminnej 

Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 41 ust.1, 2 i 5 Ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 2137                    
ze zm.) oraz rozdziału VI. ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r.                     
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 1492) i art. 17 ust.1 pkt.1, art. 110 ust.4 i 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) oraz art. 2, art. 3 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r.,                     
poz. 1111 ze zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W załączniku do Uchwały Nr 17/18 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 10 grudnia 2018r.       
w sprawie: przyjęcia do realizacji na 2019 rok Gminnego Programu Profilaktyki                                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii 
Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych  wprowadza się następujące zmiany:     
 

1) IV kierunek działań Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„ IV Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Celem zadania jest kontynuowanie współpracy z instytucjami, organizacjami pozarządowymi 
oraz osobami fizycznymi zajmującymi się profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniem przemocy. 

 
Realizacja zadania odbywać się będzie w szczególności poprzez: 
 

Lp
. 

Zadania wskaźniki realizator Termin 
realizacji 

1. Wspieranie działalności Grupy AA w 
Opatówku poprzez udostępnienie 
pomieszczeń na spotkania w Opatówku                         
przy ul. Poprzecznej 2. 

- liczba osób 
korzystających        
z działań AA 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

2. Zakup materiałów edukacyjnych-
profilaktycznych przekazywanych 
placówkom oświatowym, grupie AA oraz 
instytucjom zajmującym się profilaktyką 
uzależnień, przeciwdziałaniem przemocy. 

- liczba osób 
przekazanych  
materiałów 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 

 
 
 
3. 

Współorganizowanie z GOK,  
Grupą Samopomocową AA, 
OSP, Świetlicą Środowiskową 
SŁONECZKO, Kościołami, szkołami, 
radami sołeckimi działań mających na celu 
promocję zdrowia, edukację zdrowotną, 
promocję życia bez nałogów. 

- liczba osób 
uczestniczących 

GOPS 
Opatówek 

Cały rok 



4. Zakup bezdotykowego testera trzeźwości 
dla ludności gminy Opatówek do ogólnego 
użytku społeczności z dostępnością w 
Komisariacie Policji w Opatówku . 

- liczba testerów GOPS 
Opatówek 

Listopad-  
Grudzień 
2019 r. 

 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady 

/-/ mgr inż. Paweł Bąkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

 

do Uchwały Nr 113/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 17/18 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 10 grudnia 

2018r. w sprawie: przyjęcia do realizacji na 2019 rok Gminnego Programu Profilaktyki                                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- programu wchodzącego w skład Gminnej 

Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 
Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi określa zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. Ustawa wskazuje źródło pozyskiwania środków finansowych na realizację ww. 
zadań, którymi są dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wnoszone przez przedsiębiorców. 
Zakup bezdotykowego testera trzeźwości dla ludności gminy Opatówek do ogólnego użytku 
społeczności z dostępnością w Komisariacie Policji w Opatówku zwiększy skuteczność 
eliminowania potencjalnych sprawców poważnych zdarzeń drogowych, w tym nietrzeźwych 
kierujących. Zgodnie z rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych samorządy powinny przeciwdziałać nietrzeźwości na drogach. Samokontrola 
osoby zainteresowanej jest najlepszym, a i zarazem skutecznym działaniem zapobiegającym 
nieszczęśliwym zdarzeniom losowym.  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest sporządzony                          
w oparciu o cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 - 2020.  
     W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Burmistrz 

/-/ Sebastian Wardęcki 

 


